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Zähler Name Vorname Adresse 1 PLZ Ort Land Tel-P E-Mail Modell 1 Modell 2 Muster Anzahl Typen
1 Hufschmid Paul Fliederweg 7 5040 Schöftland CH 062 721 31 87 paul.hufschmid@gmx.ch AT-6  2.09 m P47 ca. 1.8 m 1 AT-6 3 1
2 Wächter Kurt Im Stäffetli 5 B 5626 Hermetschwil-Staffel CH 079 428 11 34 vorstand@igwarbird.ch AT-6  2.6 m Morane D3801 2.16 m 2 FW 190 3 2
3 Wächter Erich Badweg 29 5040 Schöftland CH 062 721 54 29 erich.waechter@bluewin.ch AT-6  2.6 m Mustang P51 2.26 m 3 Trojan T28 3 3
4 Yeginsoy Faruk Winkelstrasse 9 b 5704 Egliswil CH 079 639 31 78 fy@f-y.ch Boeing Stearman 3 m 4 Mustang P51 3 4
5 Omlin Hans Bifangstrasse 1 5610 Wohlen CH 079 401 34 41 h.omlin@bluewin.ch Cessna 172 k.W.* 5 Spitfire 3 5
6 Bartlomé René Ahornweg 5 3645 Gwatt (Thun) CH 079 353 49 28 asw12@bluewin.ch Chipmunk Eigenbau ca. 3m 6 P47 3 6
7 Holderegger Urs Bühl 11 5053 Staffelbach CH 079 231 16 34 vorstand@igwarbird.ch Curtiss Hawk P6 ca.  2.2 m P47 2.2 m 7 Tiger Moth 2 7
8 Frey-Werlen Markus Schlösslirain 4 5734 Reinach AG CH 079 234 02 74 em_frey@bluewin.ch Fiat G50  ca. 1.4 m 8 Venom 2 8
9 Gohl Beat Hauptstrasse 37 5243 Mülligen CH 079 328 80 86 gohl@hispeed.ch FW 190  2.36 m 9 Boeing Stearman 3 m 1 9

10 Neuhaus Heinz Weideweg 13 5415 Hertenstein AG CH 079 678 03 78 heinz.neuhaus@hispeed.ch FW 190  2.36 m 10 Chipmunk Eigenbau ca. 3m 1 10
11 Stadler Heinz Mattenweg 3 5725 Leutwil CH 079 519 16 57 ruth.59@bluewin.ch FW 190 ca. 2.4 m 11 Curtiss Hawk P6 ca.  2.2 m 1 11
12 Hirschi Godi Weihermatt 10 6343 Rotkreuz CH 079 530 13 09  godi.hirschi@bluewin.ch Kawasaki Hyane Ki61 1.1 m Spitfire 1.2 m 12 Kawasaki Hyane Ki61 1.1 m 1 12
13 Sotto Jean Rue de Contamines 31 1206 Genève CH 079 776 53 84 jcsotto@gmail.com Kraftei ca. 2 m 13 Kraftei ca. 2 m 1 13
14 Hofer Hanspeter Me 109 ca. 2 m 14 Me 109 ca. 2 m 1 14
15 Fritschi Rolf Ammerswilerstrasse 13 5606 Dintikon CH 079 448 76 89 fritschirolf@hispeed.ch Morane 505 4.07 m 15 Morane 505 4.07 m 1 15
16 Baumann Urs Schwabistalstrasse 47 5037 Muhen CH 079 957 94 62 urs.baumann@zik5037.ch Mustang P51 ca.  2m 16 Morane D3801 2.16 m 1 16
17 Deppeler Silvio Bernstrasse 4 3122 Kehrsatz CH 079 788 26 78 deppeler.silvio.online@bluewin.ch P47 Razorblade 2.5 m 17 Piper L4 ca. 2.8 m 1 17
18 Petz Karl Neuberg 29 5018 Erlinsbach CH 062 844 16 66 khpl@bluewin.ch Piper L4 ca. 2.8 m 18 Rata Eigenbau 3m 1 18
19 Christen Hugo Rigistrasse 37 5622 Waltenschwil CH 079 758 17 14 hugo_christen@bluewin.ch Rata Eigenbau 3m SE5A Eigenbau 3m 19 SE5A Eigenbau 3m 1 19
20 Dobler Roman Venusweg 29 3185 Schmitten CH 079 356 82 81 rodo@bluewin.ch Spitfire Classic  2.6 m 20 Seafury  ca. 2.2 m 1 20
21 Wüthrich Hans Aentlerweg 24 8932 Mettmenstetten CH 044 767 14 05 wuetibandi@bluewin.ch Tiger Moth 2.7 m Seafury  ca. 2.2 m 21 Swordfish 2.4 m 1 21
22 Kessler Rolf Lächlerstrasse 96 8634 Hombrechtikon CH 079 506 39 87 monorolf@bluewin.ch Tiger Moth 2.7 m 22 Wildcat 2.8 m 1 22
23 Frey Beat Sprengi 675 5046 Schmiedrued-Walde CH 079 352 39 45 beet-frey@bluewin.ch Trojan T28 2.1 m Swordfish 2.4 m 23 Zero ca. 2m 1 23
24 Peyer Arnold Lochmattstrasse 7  5417 Untersiggenthal CH 079 605 17 89 peyer.a@gmx.ch Trojan T28 2.4 m Mustang 1.6 m 
25 Burkhardt Yves Joël Bibenlosstrasse 42 5620 Bremgarten AG CH 079 124 87 46 vorstand@igwarbird.ch Trojan T28 ca. 2.4 m Summe 37 23
26 von Arx Markus Bergackerstrasse 87 3066 Stettlen CH 078 687 51 04 markus.vonarx@bav.admin.ch Venom 1.5m Spitfire ca. 2 m
27 Linder Silas Niderwil 30 6330 Cham CH 078 930 49 82 silasj.linder@gmail.com Venom 1.5m
28 Frischherz Beat Holzgasse 19 3322 Schönbuhl CH 078  843 80 69 frischherz.beat@bluewin.ch Wildcat 2.8 m 
29 Werro Ronald Molésonweg 6 3185 Schmitten CH 079 623 47 74 ronaldwerro@gmail.com Zero ca. 2 m 

k.W.*   = kein Warbird

Zusammenfassende Ergebnisse 
- in Kulm 2020 nahmen 29 Piloten teil 
- sie hatten insgesamt etwa 40 Modelle dabei
- es konnten 23 verschiedene Muster registriert werden 
- mit je 3 Modellen waren die AT-6, FW 190, Trojan T28, Mustang P51, Spitfire und P47 die häufigsten 
Vertreter
- Tiger Moth und Venom waren je 2 x zu sehen
- die restlichen 15 Modelle waren einmal vertreten
- die Spannweiten lagen zwischen 0.8 und gut 4 m 
- die Modellmassstäbe bewegten sich im Bereich von 1/10 bis 1/3, 
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Zähler Name Vorname Modell 1 Modell 2

6 Bartlomé René Chipmunk Eigenbau ca. 3m
16 Baumann Urs Mustang P51 ca.  2m
25 Burkhardt Yves Joël Trojan T28 ca. 2 m
19 Christen Hugo Rata Eigenbau 3m SE5A Eigenbau 3m
17 Deppeler Silvio P47 Razorback 2.5 m
20 Dobler Roman Spitfire Classic  2.6 m 
23 Frey Beat Bearcat 2m Swordfish 2.4 m 
8 Frey-Werlen Markus Fiat G50  ca. 1.4 m 
28 Frischherz Beat Wildcat 2.8 m 
15 Fritschi Rolf Morane 505 4.07 m
9 Gohl Beat FW 190  2.36 m 
12 Hirschi Godi Kawasaki Hyane Ki61 1.1 m Spitfire 1.2 m
14 Hofer Hanspeter Me 109 ca. 2 m 
7 Holderegger Urs Curtiss Hawk P6 ca.  2.2 m P47 2.2 m 
1 Hufschmid Paul AT-6  2.09 m P47 ca. 1.8 m
22 Kessler Rolf Tiger Moth 2.7 m
27 Linder Silas Venom 1.5m
10 Neuhaus Heinz FW 190  2.36 m 
5 Omlin Hans Cessna 172 k.W.* / nicht geflogen kein Warbird
18 Petz Karl Piper L4 ca. 2.8 m 
24 Peyer Arnold Trojan T28 2 m Mustang 1.6 m 
13 Sotto Jean Kraftei ca. 2 m 
11 Stadler Heinz FW 190 ca. 2.4 m 
26 von Arx Markus Venom 1.5m Spitfire ca. 2 m
2 Wächter Kurt AT-6  2.6 m Morane D3801 2.16 m 
3 Wächter Erich AT-6  2.6 m Mustang P51 2.26 m 
29 Werro Ronald Zero ca. 2 m 
21 Wüthrich Hans Tiger Moth 2.7 m Seafury  ca. 2.2 m 
4 Yeginsoy Faruk Boeing Stearman 3 m 

Statistik

Muster Anzahl Typen
1 AT-6 3 1
2 FW 190 3 2
3 Trojan T28 3 3
4 Mustang P51 3 4
5 Spitfire 3 5
6 P47 3 6
7 Tiger Moth 2 7
8 Venom 2 8
9 Boeing Stearman 3 m 1 9
10 Chipmunk Eigenbau ca. 3m 1 10
11 Curtiss Hawk P6 ca.  2.2 m 1 11
12 Kawasaki Hyane Ki61 1.1 m 1 12
13 Kraftei ca. 2 m 1 13
14 Me 109 ca. 2 m 1 14
15 Morane 505 4.07 m 1 15
16 Morane D3801 2.16 m 1 16
17 Piper L4 ca. 2.8 m 1 17
18 Rata Eigenbau 3m 1 18
19 SE5A Eigenbau 3m 1 19
20 Seafury  ca. 2.2 m 1 20
21 Swordfish 2.4 m 1 21
22 Wildcat 2.8 m 1 22
23 Zero ca. 2m 1 23

Summe 37 23

Zusammenfassende Ergebnisse 
- in Kulm 2020 nahmen 29 Piloten teil 
- sie hatten insgesamt etwa 50 Modelle dabei
- es konnten 23 verschiedene Muster registriert werden 
- mit je 3 Modellen waren die AT-6, FW 190, Trojan T28, Mustang P51, Spitfire und P47 die häufigsten Vertreter
- Tiger Moth und Venom waren je 2 x zu sehen
- die restlichen 15 Modelle waren einmal vertreten
- die Spannweiten lagen zwischen 0.8 und gut 4 m 
- die Modellmassstäbe bewegten sich im Bereich von 1/10 bis 1/3, 
- Modellmassstäbe im Bereich von 1/5 bis 1/4 dominierten das Bild
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